si quis quis dicit

cui dominat' peccatum . et maxime nisi tu forte indignus
 iudices hoïem tibi qm̄ vicium dñari . Sedm̄ est vilitas rei
 cui? seruus est . rei em̄ contemptibilis et ab omib? delectabi
 lis seruus est scilicet terre Terciu' est hoc q' ipse seru? est
 cuiusdam dñe . que vellet q' ipse nunq' comederet vel bibe
 ret . ista dña est auaricia . Quartum est hoc . q' dña ista eos
 qui sibi seruerūt per totam vitam suam nudos transmittit
 in camisa . nec aliam mercedem dat eis . Unde ps̄ . Dormie
 runt somnum suum . et nihil inuenerunt omēs viri diuicia
 rum in manib? suis Item simul insipiens et stultus pibūt
 et relinquent alienis diuicias suas Item ne timueris cum
 diues factus fuerit homo ec̄ . eccl̄ . xiiii . Qui congregat
 ex animo suo iniuste alijs congregat et in bonis illius ali?
 luxuriabit' . et Job . i . Nudus egressus sum ex utero ma
 tris mee . et nud? reuertar illuc . et . xxvii . Diues cum dor
 mierit . nichil secum affert . i . ad th̄ ymo . vi . Nichil intuli
 mus in hunc mundum . haud dubium quia nec auferre q'
 possumus . Quintum est hoc . q' dña ista inhonestissima pre
 cipit furta . rapinas per uicia . pdiciones . homicidia . ymo
 etiam dicitia . hoc precepit p̄ncipibus sacerdotum . vt fi
 lium dei occiderent . Sextum est hoc . q' grauius precipit .
 Unde Gere . xvi . seruuetis dijs alienis . qui non dabūt v
 bis requiē die ac nocte . ysa . xx . Madaz egip̄tū in manib?
 dñoz crudeliū . et vt breuē dicam . auaricia seruus suis ex
 hibet torturā et op̄edes ⁊ occupatōes ḡues ⁊ viles . que
 seruus maluiolis solent exhiberi . ecclesiastici . xxxiii . Ser
 uo maluiolo tortura et op̄edes . pone illum in op̄eratōez ne
 vacet . Gregorius . ad cōp̄des onerat . quicq' homo pre
 ter necessaria curat . Auaricia seruos suos excecāt . et ad
 molam id est volubilitatem terrenorum istorum molere fa
 cit . qd̄ significatuz est . Iudicum . xvii . in sampsonē . quē
 excecātum phylistei molere fecerunt . Auaricia etiaz fa
 cit manus auarorum in ec̄phimo seruire . terra enim onera
 ri . vadunt per solitudinem . Ipsa etiam facit eos fodere

g

19 201

94
non solum Fossio ymo etiaz corde. Unde et talpis assimi-
lant. Ad miseriam etiaz hūitatis auaricie facit hoc. q̄ auar⁹
est seruus oīm illoꝝ. qui diuicias possit ei offerre. vel au-
ferre vel seruare. Sen. min⁹ q̄ seru⁹ est qui suos timet
Ad auaricia sit efficax machinamentū dyaboli. vi. Cap
Sexto facit ad detestatiōem auaricie hoc. q̄ dyabol⁹
non habet machinamentū efficaciq̄ ad capiendum
vel detinendum vel submergenduz. qm̄ sit auaricia
cōtra eam quasi nulluz castꝝ pōt tenere se. Quatuor sūt
que ad fortitudinē castri solent facere scilicet fossati mag-
nitude loci. altitudo mur⁹. et aque habūdancia castꝝ em-
gens. Contra primum oportet auaricia aggerem. et fos-
sam paupertatis. replet. Unde ei bene ouenit. q̄ legitur
Abac. j. Super omnem munitiōem ridebit oportabit aga-
gerem. et capiet eam. Contra altitudinem vero loci. aggre-
gat molem terre castro altiozem. pcurat em̄ quando uidet
castꝝ aliqd. in eminentia vite. vt tot temporalia habeat q̄
altiora sunt qdamō ipsi s spūalibus. tunc temporalia qdamō
altiora sunt. qm̄ spūalib⁹ pponunt. qndo etiaz in electiōe
platoꝝ. maior habet respect⁹ ad illa. et magis occupant.
plati circa ea postq̄ electi sunt. Cōtra habundancias vero
aque lacrimaz et sapie salutaris. auaricia obstruit terre
meatus aque dum adeo impedit spirituales viros terreno-
rum sollicitudine. q̄ non possunt cogitare nec peccata sua
nec alias causas flendi. vt exitus aquaz deducant oculi
eoz. et hoc est q̄ legit chaym interfecisse abel. chaym in-
terptat possessio. abel luct⁹. tunc chaym abel interfecit.
cum sollicitudo tēnax possessionū luctū claustralū impe-
dit. Idem etiam impedit ne aqua gr̄ie vel sapie salutaris.
ad claustrales fluat. Ad qd pōt primere. q̄ legit Iudith
vij. q̄ cum holofernes obsedissit betuliaz. fecit incidi aque
ductū. Muz vero castri subfodit auaricia cū de munerib⁹
prelatum ecclesie corrumpit. Unde gen. pnultimo. Si-
meon et leui fratres. vasa iniquitatis bellacia. et quibus daz